
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL nº 2.402/2016-CRS 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE EXCLUSÃO A PEDIDO 
 

 
O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no 

subitem 1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS e nos pedidos de exclusão protocolados 
nas P/1 do BPTran, 2º BPM, 15º BPM, 19º BPM e 2ª CIPM, bem como nos Boletins 
Interno nº 022, de 26 de fevereiro de 2016 e 024, de 02 de março de 2016, do 15º 
BPM e 037, de 25 de fevereiro de 2016, do 19º BPM, resolve: 

 
        

DIVULGAR a exclusão, a pedido, dos Soldados de 2ª Classe abaixo 
relacionados: 

 

Região/Cargo Nome Rg. Concorrência 
1ª RM/PM Wilian Eduardo Marcelino Tomaz                            97260940            AFRO 

2ª RM/PM Edson Miranda Soares Junior                               109824046           AMPLA 

2ª RM/PM Débora Aparecida Da Silva                                 91296691            AFRO 

2ª RM/PM Ítalo Hugo Gottardo Soga 9.552.124-0 AMPLA 

3ª RM/BM  Luiz Carlos Soares Ferrerira                              78962321            AMPLA 
3ª RM/BM  Rogelson De Campos Dias                                   106562571           AMPLA 
4ª RM/PM Tatiane Gulecz                                           142072335 AMPLA 

5ª RM/PM Katley Caroline Andrighetti Prizak                        107758178           AMPLA 

 
 

 
Curitiba, PR, 3 de março de 2016. 

 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 


